CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA

Rua Dr. Tostes, 51 – Centro – Estrela/RS
Fone: (51) 3981-1197

www.camaraestrela-rs.com.br

INDICAÇÃO N° 17/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estrela

A vereadora signatária desta, no uso de suas atribuições e nos termos do

Regimento Interno, vem indicar ao Executivo Municipal, que estude a possibilidade de

criar uma política pública de economia solidária, com a criação de um conselho e um

fundo municipal para o fomento e criação de cooperativas.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Estrela, 15 de Julho de 2021.

Tiane Ruschel Cagliari

Vereadora do PV

http://www.camaraestrela-rs.com.br/